UBND XÃ DƯƠNG QUANG

BCĐ PHONG TRÀO

“TDĐKXDĐSVH”

Số: 01/TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Dương Quang, ngày 09  tháng  10 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Làng văn hóa” năm 2023

 Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy

định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”. “Làng văn hóa”,

“Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa” (sau đây gọi tắt là Nghị định

122/2028/NĐ-CP);

 Căn cứ Công văn số 848/VHCS-NSVH ngày 30/11/2018 của Cục Văn hóa

cơ sở về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 122/2018/NĐ-CP của Chính phủ;

 Căn cứ Công văn số 1795/UBND-KGVH ngày 16/7/2019 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc hướng dẫn, đôn đốc triển khai thực hiện Nghị định số

12/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ;

 Thực hiện Công văn số 1459/BCĐ Phong trào “TDĐKXDĐSVH” ngày 06

tháng 10 năm 2023 của BCĐ Phong trào “TDĐKXDĐSVH”  thị xã Mỹ Hào về

việc xét tặng danh hiệu “Làng văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa” năm 2023.

  Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã

Dương Quang yêu cầu các thôn triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể:

 - Các thôn  triển khai hướng dẫn các hộ gia đình thực hiện tự đánh giá thực

hiện tiêu chí, tự chấm điểm GĐVH trong năm.

 -  Tổ chức họp bình xét danh hiệu “Gia đình văn hóa" và chấm điểm “Thôn

văn hóa" năm 2023.

 - Tổng hợp hồ sơ đề nghị tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa" , “Làng văn

hóa” năm 2023; gửi về UBND xã trước ngày 16/10/2023 (qua bà Kiều Thị Phượng

– Công chức Văn hóa – Xã hội) để tổng hợp.

 Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã

Dương Quang yêu cầu các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- BCĐ “TDĐKXDĐSVH” xã;

- Chủ tịch UBND xã, Phó CT UBND xã;

- Trưởng thôn các thôn;

- Lưu VP, VHXH.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Vũ Quang Sáng

		2023-10-10T10:31:06+0700

		2023-10-10T10:33:11+0700

		2023-10-10T21:12:33+0700